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مقدمه خط قرمز 
پیشگیری از ابتلا به بیماری و مراجعه به پزشک به منظور بررسی وضعیت   
بدن قبل از ایجاد بیماری، معمولاً کمتر مورد توجه قرار می گیرد و اکثر افراد پس از 
مشاهده علائم بیماری و زمانی که بیماری به مرحله خطرناک رسیده است به پزشک 
مراجعه می کنند. این مسئله در مردان شیوع بیشتری داشته و مطابق با آمار انجام شده، 
تعداد دفعات مراجعه آنها به متخصص در مقایسه با زنان کمتر است. توجه به علائم 
و مراجعه زود هنگام به پزشک پس از مشاهده بهترین راه برای تشخیص بیماری در 
مراحل اولیه است. به عقیده متخصصان، درصد زیادی از مردان به برخی علائم شایع 
که خبر از احتمال ابتلا به سرطان را می دهد، توجهی نمی کنند. این علائم عبارتند از:

نشانه های غیر عادی
اگر چه احتمال ابتلا به سرطان سینه در مردان، وجود ندارد، اما در صورت   
و  تغییر رنگ پوست  یا  توده  بروز  و  تغییر در شکل ظاهری سینه  مشاهده هر گونه 
ترشحات غیر طبیعی باید به پزشک مراجعه شود.با افزایش سن، احتمال بروز درد در 
نواحی مختلف بویژه سر و کمر افزایش پیدا می کند. اما به عقیده متخصصان دردهای 
مزمن و شدید یا دردهایی که بطور ناگهانی، فرد را درگیر می کند، ممکن است، 
نشانه ابتلا به سرطان باشد و مراجعه زودهنگام به پزشک در این زمان ضروری است.

تب
بالا رفتن درجه حرارت بدن بدون علت، یکی دیگر از نشانه های ابتلا به   
سرطان بویژه سرطان خون است که بی توجهی به آن و مراجعه نکردن به متخصص، 

شانس تشخیص زودرس و درمان سریع را کاهش می دهد.



کاهش وزن
بدون  کوتاه  مدت  در  بدن  وزن  درصد   10 از  بیش  سریع  دادن  دست  از   

پیروی از الگوی غذایی لاغری، نیاز به مراجعه سریع به متخصص دارد.
افسردگی و درد شکمی

به عقیده متخصصان، ابتلا به سرطان با بروز نشانه های مختلفی همراه بوده   
به  مبتلا  بیماران  در  روانی،  حالت  در  تغییر  و  شکم  ناحیه  در  درد  علامت،  دو  که 
سرطان های دستگاه گوارش شایع تر است. در صورتی که این تغییرات مزمن شده و 
با علامت دیگری مانند تغییر رنگ مدفوع به رنگ خاکستری همراه شود، بهتر است 

به پزشک مراجعه شود.
خستگی

خستگی از دیگر علائم شایع در مردان مبتلا به سرطان است. این علامت   
در صورتی که بانشانه های دیگر از جمله تب همراه باشد، ممکن است نشانه گسترش 
پژوهشگران، خستگی  عقیده  باشد.به  اولیه  مراحل  در  معده  یا سرطان  سرطان خون 
نیاز به  با دیگر نشانه ها همراه باشند،  های مزمن که پس از استراحت، رفع نشده و 

بررسی دارند.
سرفه

و  آنفولانزا  مانند  ویروسی  شایع  های  بیماری  به  ابتلا  های  نشانه  از  سرفه   
آلرژی بوده و در برخی موارد از عوارض جانبی مصرف داروها به شمار می رود. 
سرفه های بدون علت و مزمن که بیش از سه تا چهار هفته طول بکشد، باید جدی 
گرفته شود و مراجعه به متخصص در این زمان ضروری است. سرفه های مزمن در 
بسیاری از موارد، از نشانه های ابتلا به سرطان یا دیگر بیماری ها مانند برونشیت مزمن 

یا برگشت اسید معده محسوب می شوند.



اختلال در عمل بلع
افرادی که هنگام بلع غذا در ناحیه گلو احساس درد یا ناراحتی می کنند،   
باید به پزشک مراجعه کنند. اختلال در قورت دادن مواد غذایی از نشانه های احتمال 

ابتلا به سرطان مری یا دیگر سرطانها است که باید جدی گرفته شود.
تغییر رنگ پوست

ایجاد جوش یا لک های بدون دلیل، تغییر رنگ پوست و بهبود نیافتن آن   
پس از درمانهای اولیه، خطرناک بوده و از نشانه های ابتلا به سرطان پوست است. 
اکثر زنان پس از مشاهده کوچکترین تغییرات در پوست به پزشک مراجعه می کنند 

در حالی که این مسئله در مردان از اهمیت کمتری برخوردار است.
خونریزی

مشاهده خون در ادرار یا مدفوع بدون سابقه ابتلا به بیماری خاص، یا دفع   
خون از طریق دهان، باید جدی گرفته شود. در برخی موارد، این نشانه ها با بیماری 
هموروئید یا عفونت مثانه اشتباه گرفته شده، در صورتی که ممکن است نشانه ابتلا به 

سرطان مثانه یا روده بزرگ باشد.
دهان

لکه های سفید یا تغییر بزاق دهان، از نشانه های ابتلا به سرطان دهان بوده که   
در مردان سیگاری بیشتر مشاهده شده و مراجعه به پزشک در صورت ایجاد کوچک 

ترین تغییر ضروری است.
مشکلات روده و مثانه

و  ادرار  بیشتر مشاهده می شود. تکرر  ادرار  افزایش سن مشکلات دفع  با   
ابتلا به سرطان بوده که باید هرچه  از دست دادن توانایی کنترل آن از علائم شایع 

سریعترآن را با متخصص در میان گذاشت.
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عادت ماهیانه 

یکی از ویژگی های مشخص زنان بالغ، تغییرات دوره ای در دستگاه   
می  ماهانه گفته  یا عادت  قاعدگی  یا سیکل  به آن دوره  است که  مثل  تولید 
های  نام  وبه  است  بانوان  رحم  از  ماهانه  خونریزی  همان  ماهیانه  عادت  شود. 
دیگری مانند قاعدگی و پریود هم خوانده می شود. خون قاعدگی ترکبی از 
خون وبافت های ریزش کرده ی رحم  می باشد. خونریزی قاعدگی قسمتی از 
سیکل قاعدگی می باشد. در یک سیکل قاعدگی بدن زنان تغییراتی می کند 
تا هر ماه برای باردار شدن آمادگی داشته باشد .یک سیکل قاعدگی از اولین 
قاعدگی  سیکل  یک  زمان  متوسط  شود.  می  شروع  قاعدگی  خونریزی  روز 
طبیعی 28 روز است، اما ممکن است از 23 تا 35 روز متفاوت باشد. تغییر سطح 
هورمون های جنسی در بدن باعث ایجاد مراحل مختلف سیکل قاعدگی می 
شود. دو هورمون اصلی مرتبط با قاعدگی استروژن و پروژسترون نام دارند و 

توسط تخمدان ها تولید می شوند.

  همچنین هورمون که در هیپوفیز ساخته می شوند در این امر سهیم 
کاملا  مختلف  های  ماه  در  است  ممکن  خانم  یک  قاعدگی  سیکل  هستند. 
شبیه هم نباشد.از طرف دیگر خصوصیات قاعدگی هر نفر با دیگری متفاوت 
مدت  طول  ونیز  باشد  زیاد  و  متوسط  کم،  است  ممکن  ها  خونریزی  است. 


